[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КалининскОГО районА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.05.2011г.
                                                                                                 №  62-р

ст-ца  Новониколаевская

О мерах по популяризации государственных символов

Российской Федерации, официальных символов Краснодарского края

и муниципального образования Калининский район на территории  Новониколаевского сельского поселения

В соответствии с Законом Краснодарского края от 5 мая 1995 года № 5-КЗ «О символах Краснодарского края»,  постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 14 июля 2004 года          № 948-П «О мерах популяризации символов Краснодарского края», распоряжением главы администрации Краснодарского края от 6 мая  2005 года № 358-р  «О проведении на территории Краснодарского края с 9 мая  по 12 июня ежегодного месячника праздничных и культурно-просветительных мероприятий, посвященного государственным символам России  и Дню России, официальным символам Краснодарского края и Дню  символов Краснодарского края»:

1.Провести на территории  Новониколаевского  сельского  поселения

с 9 июня   по 12 июня 2011 года   праздничные и культурно- просветительные

мероприятия, посвященные государственным символам России и Дню России, официальным символам Краснодарского  края и Дню символов Краснодарского края, официальным символам  муниципального образования Калининский район.

2. Утвердить план праздничных и культурно-просветительных мероприятий, посвященных государственным символам России и Дню России, официальным символам Краснодарского края и Дню символов Краснодарского края, официальным символам муниципального образования Калининский район,  приложение.

          3. Рекомендовать руководителю детского дошкольного учреждения  МДОУ № 15 И.М.Гожей, директору МОУ СОШ № 12 Н.В.Лихачевой, директору  муниципального бюджетного  учреждения Новониколаевская централизованная клубная система Н.И.Демчук, директору муниципального казенного учреждения культуры «Новониколаевская сельская библиотека»  Е.В.Пидшморга  организовать  проведение праздничных концертов, тематических  кинопоказов, выставок и иных культурно-массовых мероприятий.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                         В.И.Калько

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Новониколаевского сельского поселения

Начальник   отдела                                                                                Т.Н.Смелик

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новониколаевского сельского

поселения от «___»____20__г. №__

П Л А Н

праздничных и культурно-просветительных мероприятий,

посвященных государственным символам России

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Дата и время
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Оформление стенда, установка флага
	08.05.

2011

9-00
	СДК
	Рогожникова Л.Е.

	2
	Митинг «Память» (с установкой флага и герба)
	09.05.

2011

10-00
	Территория памятников
	Демчук Н.И.

	3
	Радиобеседа «Наши символы, наша гордость» (ко Дню символов Краснодарского края)
	01.06.
2011 9-00
	Библиотека
	Дворецкая М.И.

	4
	Викторина «Овеянные славою  флаг наш и герб»
	01.06.

2011
11-00
	Библиотека
	Санникова  Ю.И.

	5
	Час поэзии «Все это Родина твоя, земля твоя  родная»
	10.06.

2011

10-00
	Библиотека
	Дворецкая М.И.

	6
	Концерт «Пою тебя моя Россия»
	12.06.
2011

 11-00
	СДК
	Лебедева О.В.

	7
	Просмотр видеофильма «Русь изначальная»
	12.06.
2011
14-00
	СДК
	Гарькуша А.Н.

Начальник общего отдела администрации

Новониколаевского сельского поселения                                          Т.Н.Смелик